РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ   ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КУЙТУНСКИЙ РАЙОН

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«01» апреля  2014 г.       р.п. Куйтун                         №  208-п

Об утверждении отчета об исполнении муниципальных заданий учреждениями

культуры, находящихся в ведении муниципального образования Куйтунский район,  за

2013г.

Руководствуясь п. 21 гл. 3 Постановления администрации  муниципального

образования Куйтунский район от 02 августа 2010 г. № 564 «Об утверждении

Положения о порядке формирования и финансового обеспечения выполнения

муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в

муниципальном образовании Куйтунский район»,  ст. 37, 46  Устава муниципального

образования Куйтунский район, администрация муниципального образования

Куйтунский район

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Утвердить «Отчет об исполнении муниципальных заданий учреждениями

культуры, находящихся в ведении муниципального образования Куйтунский район за

2013 г.» (Приложение 1).

2.  Начальнику организационного отдела администрации муниципального

образования Куйтунский район  Яковлевой Л.И.

- опубликовать настоящее постановление в газете «Отчий край» и разместить на

официальном сайте муниципального образования Куйтунский район.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

начальника экономического управления администрации муниципального образования

Куйтунский район Карпиза С.А.

Мэр муниципального образования

Куйтунский район                                                                                     А.И. Полонин

Подготовил:

________________                                                         _________________________

Согласовано:

Первый заместитель мэра

 муниципального образования

Куйтунский район                     Ю.П. Подъячих
«___» _________ 2014 г.

Начальник экономического управления

администрации МО Куйтунский район                                                           С.А. Карпиза

«___» _________ 2014 г.

Начальник финансового управления

администрации МО Куйтунский район                                                  Г.Ф. Костюкевич

«___» _________ 2014 г.

Начальник   управления  по правовым вопросам

работе с архивом и кадрами  администрации

муниципального образования Куйтунский район                              В.А. Головизина

«___» _________ 2014 г.

Список рассылки:

1. В дело -  1 экз;

2. Орг.отдел – 2 экз;

3. Пер. зам – 1 экз;

4. Фин. упр. – 1 экз;

5. Упр. по прав. вопр. – 1 экз.

6. Эк.управл. – 1 экз.

Исполнитель _____________

Приложение 1

к постановлению администрации

муниципального образования

Куйтунский район

от «___»_________ 2014 года № ___

ОТЧЕТ  ОБ  ИСПОЛНЕНИИ  МУНИЦИПАЛЬНЫХ  ЗАДАНИЙ

УЧРЕЖДЕНИЯМИ  КУЛЬТУРЫ,  НАХОДЯЩИХСЯ  В  ВЕДЕНИИ

МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИ  КУЙТУНСКИЙ  РАЙОН,

 ЗА 2013 ГОД

    Отчет об исполнении муниципального задания составляется в

соответствии с положением о порядке формирования и финансового

обеспечения выполнения муниципального задания на оказание

муниципальных услуг (выполнение работ) в муниципальном образовании

Куйтунский район, утвержденного постановлением администрации

муниципального образования Куйтунский район от 02 августа 2010г. №

564.

      За 2013 год в соответствии с постановлением администрации

муниципального образования Куйтунский район от 24 января 2011 года №

71 «Об утверждении перечня муниципальных услуг (работ), оказываемых

(выполняемых) с 01 января 2011 года муниципальными учреждениями

муниципального образования Куйтунский район в качестве основных

видов деятельности», утверждено и предоставлялось 1 муниципальная

услуга  в МКУК «Социально-культурное объединение», 1  муниципальная

услуга  в МКУК «Куйтунская межпоселенческая районная библиотека», 1

муниципальная услуга  в МКУК «Куйтунский районный краеведческий

музей», 1 муниципальная услуга в МКОУ ДОД «Межпоселенческая

детская школа искусств».

Муниципальные услуги:

1. «Организация досуга населения в рамках деятельности домов

культуры» - исполнитель МКУК «Социально-культурное объединение»;

2. «Библиотечное обслуживание населения»   -  исполнитель МКУК

«Куйтунская межпоселенческая районная библиотека»;

3. «Создание условий для доступа к музейным предметам и

музейным коллекциям» - исполнитель МКУК «Куйтунский районный

краеведческий музей»;

4. «Предоставление дополнительного образования детям» -

исполнитель МКОУ ДОД «Межпоселенческая детская школа искусств».

«Организация досуга населения в рамках деятельности домов

культуры»

  На основании  предоставленной пояснительной записки к отчету об

исполнении муниципального задания МКУК «СКО» за 2013 год:

1. Количество посетителей мероприятий (человек)  утверждено

80436, фактически исполнено 81525,  количества посетителей в сравнении

с 2012 годом увеличилось на 1089 человек в связи с увеличением

количества культурно-массовых мероприятий.

2. Количество проведенных массовых мероприятий утверждено 197,

фактически исполнено 219,  количество мероприятий в сравнении с 2012

годом увеличилось на 22 мероприятия. В результате реализации

программных мероприятий по областной  долгосрочной целевой

программе «100 модельных домов культуры Приангарью 2011-2014гг.»

улучшилось имиджевая привлекательность учреждения, творческих

коллективов, мероприятий в целом, что повлекло за собой спрос на

культурно-досуговые мероприятия.

3. Удельный вес населения, участвующего в культурно-досуговых

мероприятиях участвующих на обслуживаемой территории утверждено

251%, фактически исполнено 254%,  в сравнении с 2012 годом на 3%

больше. Качество предоставляемых услуг повысилось, что повлекло за

собой ещё больший интерес жителей.

4. Сохранность контингента участников от первоначального

комплектования утверждено 108%, фактически исполнено 110% в

сравнении с 2012 годом на 2% больше, в связи с изготовлением новых

сценических костюмов, обуви, музыкальных инструментов творческие

коллективы стали смотрибельней, вырос профессиональный уровень  в

следствии чего появилась стабильность.

5. Доля потребителей, удовлетворенных качеством услуги.

Значение, утвержденное в муниципальном задании, совпадает, с

фактическим значением за отчетный период и составляет 100%.

6. Количество клубных формирований утверждено 10, фактически

исполнено 15.

7. Количество участников клубных формирований (человек)

утверждено 282, фактически исполнено 299.

8. Количество коллективов самодеятельного художественного

творчества утверждено 10, фактически исполнено 10.

9. Количество участников в них (человек) утверждено 282,

фактически исполнено 299.

Показатели качества оказания муниципальной услуги за 2013 год

соответствуют требованиям к качеству услуг, установленным

муниципальным заданием.

Наличие в отчетном периоде жалоб на качество услуг (работ) – нет;

Наличие в отчетном периоде замечаний к качеству услуг (работ) со

стороны контролирующих органов – нет.

Планируемые бюджетные ассигнования на 2013г. – 9111,5 тыс.руб.,

фактически казначейский расход за 2013г. составил – 9044,2 тыс.руб., что

составило 99,2% от доведенного лимита. Исполнение денежных средств

составило -  от предпринимательской деятельности – 220,1 тыс. руб.,

спонсорская помощь – 50 тыс.руб., местный бюджет – 7287,1 тыс.руб.,

областной бюджет «Народные инициативы» - 487,0 тыс.руб., областная

программ «100 модельных домов культуры Приангарья» - 1000 тыс.руб.

«Библиотечное обслуживание населения»

  На основании  предоставленной пояснительной записки к отчету об

исполнении муниципального задания МКУК «Куйтунская

межпоселенческая районная библиотека» за 2013 год:

1. Показатели, характеризующие качество   муниципальной услуги

- Количество посещений, приходящихся на 1 читателя   в год (план-4,7;

факт- 5,6). Увеличение количества посещений на 0,9 объясняется тем, что

увеличилось количество проведенных  мероприятий.

- Количество   книговыдач, приходящихся на 1 читателя   в год (план-

18,9; факт- 24,8). Увеличение количества книговыдачи на 5,9 произошло в

связи с увеличением количества   читателей.

- Количество   выданных библиотечно-библиографических справок в

год (план-1936; факт- 1595). В связи с увеличением домашних

компьютеров с  доступом   в Интернет у населения, недостаточным

комплектованием периодическими изданиями и учебной литературой

фондов библиотеки уменьшилось количество запросов на 341.

- Число организованных книжных выставок (план-260; факт- 340).

Количество выставок больше на 80, в виду увеличения массовых

мероприятий на которых они оформлялись.

- Количество   проведённых массовых мероприятий (план-114; факт-

156). Увеличение количества  массовых мероприятий на 42 произошло в

связи с увеличением заявок на их проведение.

- Число компьютеризированных мест (план-5; факт-8). Количество

компьютеризированных мест для читателей больше, в виду реализации

ДЦП «Публичные центры, правовой, деловой и социально значимой

информации центральных районных библиотек в Иркутской области», где

одной из задач было приобретение 3 компьютеров.

- Число удаленных пользователей (план-20; факт-0). Нет   сайта

библиотеки   в виду   отсутствия финансовых средств.

- Доля потребителей, удовлетворенных качеством услуги (план-91;

факт-91,2). Доля потребителей, удовлетворенных качеством услуги

увеличилась на 0,2, так как увеличились основные контрольные

показатели работы библиотеки.

Наличие в отчетном периоде жалоб на качество услуг (работ) – нет;

Наличие в отчетном периоде замечаний к качеству услуг (работ) со

стороны контролирующих органов – нет.

2.Объем муниципальной услуги (в натуральных показателях)

- Количество экземпляров библиотечного фонда (план-66000; факт-

61574). Фактические показатели меньше плановых на 4426 экземпляра по

причине сокращения финансирования на комплектование книжного фонда

из областного и федерального   бюджетов, что повлекло за собой

уменьшение количества приобретенных книг, уменьшение финансовых

средств из местного бюджета на периодические издания.

- Количество пользователей библиотечными фондами (план-3970;

факт- 4295). Количество пользователей возросло на 325 человек в виду

увеличения проводимых мероприятий.

Планируемые бюджетные ассигнования на 2013г. – 6568 тыс.руб.,

фактически казначейский расход за 2013г. составил – 6260,7 тыс.руб., что

составило 95% от доведенного лимита. Исполнение денежных средств

составило -  от предпринимательской деятельности – 63,0 тыс. руб.,

спонсорская помощь – 249,9 тыс.руб., местный бюджет – 4947 тыс.руб.,

областной бюджет «Народные инициативы» - 352,4 тыс.руб., областной

бюджет ДЦП «Публичные центры правовой,  деловой и социально

значимой информации центральных районных библиотек» - 500 тыс.руб.,

областной бюджет «Комплектование книжных фондов библиотек

муниципального образования за счет средств областного бюджета» - 51,8

тыс.руб., федеральный бюджет «Комплектование книжных фондов

библиотек муниципального образования за счет средств областного

бюджета» – 96,7 тыс.руб.

Показатели качества оказания муниципальной услуги за 2013 год

соответствуют требованиям к качеству услуг, установленным

муниципальным заданием.

Наличие в отчетном периоде жалоб на качество услуг (работ) – нет;

Наличие в отчетном периоде замечаний к качеству услуг (работ) со

стороны контролирующих органов – нет.

«Создание условий для доступа к музейным предметам

 и музейным коллекциям»
  На основании  предоставленной пояснительной записки к отчету об

исполнении муниципального задания МКУК «Куйтунский районный

краеведческий музей» за 2013 год:

         Получателями  данной  муниципальной   услуги  являются

физические  лица: граждане РФ, иностранные граждане, лица без

гражданства, находящиеся в муниципальном образовании Куйтунский

район.

1. Количество посетителей обслуженных экскурсиями утвержденное в

муниципальном задании на отчетный период 1310, по факту составило

1844 человек,  что больше запланированного на  534 посетителя, в связи с

увеличение количества и качества музейных мероприятий  и

интерактивных выставок, которые вызвали     живой интерес среди

населения.

2.  Количество проведенных музейными работниками мероприятий в

год 15, фактически за плановый период составило 20 мероприятий, в связи

с  увеличением количества и качества музейных мероприятий.

3. Общий уровень укомплектованности кадрами в соответствии

штатного расписания - 90 %.

 4.  Доля потребителей, удовлетворенных качеством услуги составила

98 %, как и было запланировано в муниципальном задании на 2013 г.

5. Общее число посетителей составило 2404 человека, что больше

запланированного на  494 ч.,  в связи с увеличение количества и качества

музейных мероприятий  и интерактивных выставок, которые вызвали

живой интерес среди населения.

  Таким  образом,  муниципальное задание МКУК «Куйтунский

районный краеведческий музей» исполнено в полном объеме.

Важным фактором выполнения задания явилось:

1. Увеличение доступности и разнообразия, предлагаемых населению

культурных услуг в сфере музейной деятельности.

2. Вовлечение разных групп населения в социально-культурное

пространство.

3. Повышение качества музейного обслуживания, увеличение количества и

качества музейных мероприятий, числа посетителей.

4. Привлечение качественных интерактивных выставок, которые вызвали

живой интерес среди населения.

Планируемые бюджетные ассигнования на 2013г. – 1656,6 тыс.руб.,

фактически казначейский расход за 2013г. составил – 1622,7 тыс.руб., что

составило 98% от доведенного лимита. Исполнение денежных средств

составило -  от предпринимательской деятельности – 10,8 тыс. руб.,

местный бюджет – 1375,7 тыс.руб., областной бюджет «Народные

инициативы» - 236,2 тыс.руб.

Показатели качества оказания муниципальной услуги за 2013 год

соответствуют требованиям к качеству услуг, установленным

муниципальным заданием.

Наличие в отчетном периоде жалоб на качество услуг (работ) – нет;

Наличие в отчетном периоде замечаний к качеству услуг (работ) со

стороны контролирующих органов – нет.

«Предоставление дополнительного образования детям»

  На основании  предоставленной пояснительной записки к отчету об

исполнении муниципального задания МКОУ ДОД «Межпоселенческая

детская школа искусств» за 2013 год:

1.  Доля детей, охваченных дополнительным образованием,

утвержденным в муниципальном задании на отчетный период, совпадает с

фактическим значением за отчетный период: Куйтун 11%, с.Барлук 9,5%,

с.Тулюшка 9%, с.Б.Кашелак 35,7%.

2. Сохранность контингента утвержденное в муниципальном задании

на отчетный период составляет 90%, фактическое значение уменьшилось

на 19,5% и составило 70,5%. Причина отсев учащихся за систематические

пропуски.

3. Количество учеников школы  (от общего числа)  освоивших

учебные планы и программы составляет 100%, что совпадает со

значением, утвержденным в муниципальном задании.

4. Укомплектованность кадрами составляет 100%. Значение,

утвержденное в муниципальном задании совпадает, с фактическим

значением.

5. Результативность участия в творческих конкурсах, спортивных

соревнованиях и научно-практических конференциях значение,

утвержденное в муниципальном задании совпадает с фактическим

значением в п. Куйтун 98%, с. Б. Кашелак 50%, с. Тулюшка 20%. Значение

результативности повысилось с. Барлук на 2% и составило 98%, т.к

повысилась активность участия в творческих конкурсах.

6. Доля потребителей, удовлетворенных качеством услуги.

Значение, утвержденное в муниципальном задании, совпадает, с

фактическим значением за отчетный период и составляет 100%.

7. Число групп увеличилось. Значение,  утвержденное в

муниципальном задании на отчетный период 17 групп, увеличилось на 2 и

составило фактическое значение 19 групп. На 1 группу увеличилось в с.

Тулюшка (в связи со вторым годом обучения) и  группа с. Барлук ДТМ

«Узорочье» (Переведенная на платную основу)

8. Количество детей  утвержденное муниципальным заданием на

отчетный период составляет 172 чел. Фактическое значение за отчетный

период уменьшилось и составило 153 чел.   Уменьшение  произошло за

счет выпуска 14 чел. и отчислено 5 чел. за систематические пропуски.

Планируемые бюджетные ассигнования на 2013г. – 6614,7 тыс.руб.,

фактически казначейский расход за 2013г. составил – 6479,4 тыс.руб., что

составило 98% от доведенного лимита. Исполнение денежных средств

составило -  от предпринимательской деятельности – 228,176 тыс. руб.,

местный бюджет – 5793,2 тыс.руб., областной бюджет «Народные

инициативы» - 457,9 тыс.руб.

Показатели качества оказания муниципальной услуги за 2013 год

соответствуют требованиям к качеству услуг, установленным

муниципальным заданием.

Наличие в отчетном периоде жалоб на качество услуг (работ) – нет;

Наличие в отчетном периоде замечаний к качеству услуг (работ) со

стороны контролирующих органов – нет.

Решения, принятые ГРБС по итогам проведения контроля:

Принять отчеты об  исполнении муниципальных заданий

учреждениями культуры, находящихся в ведении муниципального

образования Куйтунский район,  за 2013г.

Мэр муниципального образования

Куйтунский район                                                                         А.И. Полонин